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 Til høringsparter angivet på den vedlagte fortegnelse 

 

Jord & Affald 

J.nr. MST-7549-00075 

Ref. kalie 

Den 24. november 2015 

Høring af udkast til ændring af bekendtgørelse om håndtering af 

udvindingsaffald 

 

Miljøstyrelsen sender hermed ændringsbekendtgørelse i høring, jf. vedlagte 

høringsliste.  

 

Ændringsbekendtgørelsen omfatter en ændring i § 3, nr. 19, i bekendtgørelse nr. 

1150 af 28. november 2012 om håndtering af udvindingsaffald. 

 

Baggrund 
Den gældende bekendtgørelse om håndtering af udvindingsaffald, som har 

hjemmel i miljøbeskyttelsesloven, fastsætter visse krav til et landområde i 

forbindelse med lukning af et affaldsanlæg, herunder varetagelse af et 

landskabeligt hensyn ved retablering. Krav til retablering under hensyntagen til 

landskab følger af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2006/21/EF om 

håndtering af affald fra udvindingsindustrien. 

 

Retablering defineres i bekendtgørelsens § 3, nr. 19 som behandling af det 

landområde, der påvirkes af et affaldsanlæg, på en sådan måde, at det bringes 

tilbage til en tilfredsstillende tilstand med hensyn til bl.a. jordbundskvalitet, dyre- 

og planteliv, habitatområder, ferskvandssystemer, landskab og 

anvendelsesmuligheder. 

 

Regeringen har i forlængelse af et svar på EU-Kommissionens supplerende 

åbningsskrivelse om gennemførelse i dansk ret af direktiv 2006/21/EF om 

håndtering af affald fra udvindingsindustrien i juli 2015 identificeret et 

hjemmelsproblem, da miljøbeskyttelsesloven i dag ikke kan varetage dette hensyn 

til landskabet. Dette betyder, at krav til retablering under hensyntagen til 

landskabet i dag er uhjemlede og dermed ugyldige.    

 

I den sammenhæng er der behov for at ændre miljøbeskyttelsesloven, således at 

loven kan varetage hensyn til landskabet i forbindelse med fastsættelse af EU-krav 

efter loven, herunder til udvindingsaffaldsanlæg.  Lovændringen vil blive udformet 

som en bemyndigelsesbestemmelse.  

 

Samtidig med denne høring vil der være høring over lovforslag om ændring af 

miljøbeskyttelsesloven i perioden 24. november til 22. december 2015 med henblik 

på fremsættelse af lovforslaget i februar, 2016. Dette lovforslag skal tilvejebringe 
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hjemmel til fortsat på bekendtgørelsesniveau at kunne stille krav om et 

landskabeligt hensyn. 

 

Der vurderes ikke at være affaldsanlæg, som hører ind under direktivet eller den 

danske bekendtgørelse, men det kan ikke fuldstændig udelukkes, at der vil kunne 

komme ansøgninger om godkendelse, inden lovforslaget er vedtaget af Folketinget 

og bekendtgørelsen udstedt på ny.  

 

Kravet om retablering under varetagelse af et landskabeligt hensyn vil derfor blive 

ophævet med denne ændringsbekendtgørelse.  

 

Bekendtgørelse om håndtering af udvindingsaffald forventes genudstedt med 

virkning i umiddelbar tilknytning til lovens ikrafttræden sommeren 2016 med en 

genindskrivning af kravet til landskabelige hensyn og øvrige ændringer som 

opfølgning på Miljøstyrelsens svar på EU-Kommissionens supplerende 

åbningsskrivelse om gennemførelse af direktiv 2006/21/EF om håndtering af 

affald fra udvindingsindustrien i dansk ret.  

  

Frist for høringssvar er 22.december 2015.  

Høringssvar sendes til Miljøstyrelsen på mailadressen mst@mst.dk med angivelse 

af journalnummer MST-7549-00075 i emnefeltet.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig, Kamilla Liebermann, 

kalie@mst.dk.  

 

Høringssvar fra ikke-statslige myndigheder og øvrige høringsparter vil blive 

offentliggjort, når bekendtgørelsen er udstedt.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Kamilla Liebermann 

AC-fuldmægtig, Jord & Affald 


